
INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-
mail: kancelaria@umww.pl

Szpital w Koninie ma nowe łóżka dla najciężej chorych

*Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii WSZ w Koninie zyskał 6 nowych łóżek do intensywnej opieki
medycznej. Odnowienie i przystosowanie części Oddziału i zakup nowoczesnego sprzętu kosztowało
ponad 4 miliony złotych.* 
Inwestycja sfinansowana została ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego, dotacji unijnej,
dotacji ze Starostwa Powiatowego w Koninie i środków własnych szpitala. Przebudowa pomieszczeń
kosztowała ponad 2 329 853 złotych a wyposażenie nowego odcinka Oddziału w sprzęt - ponad 1 751
900 złotych. - To jedna z wielu inwestycji, które dzięki funduszom unijnym zostały zrealizowane w
województwie - mówił Leszek Wojtasiak, członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego. - Modernizacja i
zakup nowego sprzętu są jednym z priorytetów samorządu województwa.
Sprzęt trafił do odnowionych i przystosowanych do wymogów Oddziału pomieszczeń. W Oddziale
Anestezjologii i Intensywnej Terapii wymieniono wszystkie okna i drzwi, posadzki i instalacje.
Najważniejsze jednak dla pacjentów i lekarzy jest to, że Oddział został powiększony o sześć stanowisk
intensywnej opieki medycznej. Dotychczas WSZ w Koninie dysponował dziesięcioma łóżkami do
intensywnej terapii, które wykorzystywane były w ciągu roku w 90 procentach. Rocznie w Oddziale
leczonych jest ok. 400 najciężej chorych pacjentów. Trafiają tu osoby w stanach zagrożenia życia i
zdrowia: po urazach wielonarządowych, zawałach, udarach czy z sepsą.
- Teraz Szpital w jeszcze lepszym stopniu spełnia oczekiwania pacjentów, którzy chcą czuć się
bezpiecznie i wiedzą, że w sytuacjach zagrażających ich zdrowiu i życiu otrzymają u nas niezbędną
pomoc - mówi Łukasz Dolata, dyrektor WSZ w Koninie. W nowej części Oddziału pacjenci będą leczeni od
1 lutego. Do tego czasu cały personel Oddziału zostanie przeszkolony z obsługi nowego sprzętu, który
jest jednym z najnowocześniejszych na rynku. Oprócz łóżek do intensywnej opieki medycznej zakupiono
w ramach doposażenia Oddziału zakupiono m.in. wysokiej klasy defibrylator z opcją stymulacji, pompy
strzykawkowe oraz respiratory wysokiej klasy dla dzieci i dorosłych.
- Sprzęt, którym teraz dysponujemy w Oddziale to zupełnie nowa jakość - podkreśla lek. Grzegorz
Jankowski, ordynator OAiIT.
Aktualnie w WSZ w Koninie remontowana jest także część Oddziału Chorób Płuc oraz Bloku Operacyjnego
Oddziału Ginekologicznego. Tu zostały już przebudowane sale, wykonany został też remont instalacji
(m.in. elektrycznej, gazowej, sanitarnej). Oddział czeka jeszcze częściowa wymiana drzwi i okien oraz
posadzek. Koniec tej inwestycji planowany jest w drugim kwartale bieżącego roku.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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